UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGTVT-QLKCHT

V/v thực hiện việc công bố tải trọng,

khổ giới hạn của đường bộ, cập nhật

thông tin khi có khổ giới hạn, tải

trọng đường bộ thay đổi và việc thực

hiện một số nội dung có liên quan

        Hà Giang, ngày      tháng      năm

Kính gửi: Cục Đường bộ Việt Nam.

Thực hiện chỉ đạo tại văn bản số 2729/CĐBVN-QLBTKCHTGT ngày

28/4/2023 của Cục Đường bộ Việt Nam về việc thực hiện việc công bố tải trọng,

khổ giới hạn của đường bộ, cập nhật thông tin khi có khổ giới hạn, tải trọng đường

bộ thay đổi và việc thực hiện một số nội dung có liên quan. Sau khi rà soát, cập

nhật số liệu, Sở Giao thông vận tải Hà Giang (Sở GTVT) báo cáo Cục Đường bộ

Việt Nam như sau:

I. Quốc lộ

Sở GTVT được Cục Đường bộ Việt Nam ủy quyền quản lý 06 tuyến quốc

lộ trên địa bàn tỉnh Hà Giang với tổng chiều dài 443,52 Km, trong đó có 69 cầu

với tổng chiều dài 2.987 m, cụ thể gồm có:

1. Quốc lộ 279: Dài 72 Km; trong đó có 31 cầu/1.252,05 m.

2. Quốc lộ 34: Dài 73 Km; trong đó có 13 cầu/609,35 m.

3. Quốc lộ 4C: Dài 200 Km; trong đó có 17 cầu/480,45 m.

4. Quốc lộ 4: Dài 44,995 Km; trong đó có 07 cầu/629,13 m.

5. Đường cột cờ Quốc gia Lũng Cú: Dài 26 Km; không có cầu.

6. Quốc lộ 280: Dài 28 Km; trong đó có 02 cầu/16 m.

II. Đường tỉnh

1. ĐT.176 (Yên Minh - Mậu Duệ - Mèo Vạc): 47 Km; trong đó có 3

cầu/37,7 m.

2.  ĐT.176B (Minh Ngọc - Mậu Duệ): 73 Km; trong đó có 6 cầu/164,3 m.

3. ĐT.177 (Bắc Quang - Xín Mần): 99 Km; trong đó có 29 cầu/474,15 m.

4. ĐT.178 (Yên Bình - Cốc Pài): 63 Km; trong đó có 21 cầu/453 m.

5. ĐT.182B (Đồng Văn - Khia Lía): 7 Km; không có cầu.

6. ĐT.183 (Vĩnh Tuy - Yên Bình): 52 Km; trong đó có 26 cầu/541,26 m.

III. Tải trọng và khổ giới hạn

- Tải trọng của đường bộ: Đối với tất cả các tuyến quốc lộ trên địa bàn tỉnh

Hà Giang không phải thực hiện cắm biển hạn chế tải trọng (Kết cấu áo đường đã

2

được thiết kế theo tiêu chuẩn thiết kế áo đường mềm 22TCN 211-06, tiêu chuẩn

thiết kế áo đường cứng 22TCN 223-95, Quyết định số 3230/QĐ-BGTVT ngày

14/12/2012 với tải trọng trục xe là 10 Tấn).

- Khổ giới hạn đường bộ; tải trọng và khổ giới hạn của cầu; cấp giấy phép

lưu hành xe: Có bảng cập nhật thống kê chi tiết kèm theo.

IV. Cấp giấy phép lưu hành xe

Trong quý I và quý II năm 2023 Sở GTVT đã thực hiện cấp giấy phép lưu

hành xe quá khổ, quá tải trọng giới hạn: 09 trường hợp.

Sở GTVT trân trọng báo cáo Cục Đường bộ Việt Nam./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Giám đốc Sở;

- VNPT iOffice;

- Lưu: VT, QLKCHT (Trường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cù Duy Man

		2023-06-30T21:32:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-02T16:59:01+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-02T16:59:02+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-02T16:59:04+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-02T16:59:05+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-02T16:59:28+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Giao thông vận tải<sgtvt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!